
C/porto/pubblicazione avviso compatibilità 

DD. AA.CC. N.52 DEL 11.5.2004 
OGGETTO: Piano regolatore del Porto. Pronuncia di compatibilità ambientale ex L. n.349/1986. 
pubblicazione annuncio di comunicazione. Approvazione preventivo di spesa per pubblicazione su 
due quotidiani. 
 

IL FUNZIONARIO dell’U.O. 

“ APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI ” 
In virtù dell’atto di delega del Capo  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 

 
Premesso che:  

� 

� 

� 

- 

- 

Ai sensi dell’articolo 1 comma 2 della legge3 dicembre 2001 n. 428 è stata autorizzata, per la 

prosecuzione dei lavori di costruzione della diga foranea del porto di Molfetta, la spesa di 3 

mila milioni di vecchie lire per ciascuno degli anni 2001, 2002, 2003 a favore della Regione 

Puglia; 

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 169 del 30.12.2002, ha accettato la delega 

amministrativa della Regione nei termini indicati nella “disciplina” di delega allegata alla 

predetta deliberazione; 

Ai fini della predisposizione del progetto delle opere da realizzare in forza del citato 

finanziamento e di quello conferito dallo Stato, giusta art. 2 della legge 30 luglio 2002 n. 

174, si rende preliminarmente necessario provvedere agli adempimenti di cui all’articolo 6 

comma 3 della legge 8 luglio 1986 n.349 e cioè alla verifica di compatibilità ambientale 

dell’opera secondo le modalità ivi indicate. Infatti tale normativa prevede che venga 

pubblicato un annuncio della avvenuta comunicazione dell’opera al Ministero 

dell’Ambiente, al Ministero per i Beni Culturali e Ambientali ed alla Regione competente 

per territorio al fine di consentire ai cittadini la venutale presentazione di istanze, 

osservazioni o pareri sull’opera, da presentare entro trenta giorni dall’annuncio. Tale 

annuncio deve essere pubblicato su un quotidiano a diffusione nazionale e su uno a maggior 

diffusione regionale; 

Tutto ciò premesso; 

visto lo schema di annuncio predisposto dal Settore Lavori Pubblici sulla base della circolare 

del Ministero dell’Ambiente  dell’11 agosto 1989; 

Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti ha provveduto ad acquisire, tramite la società 

Publinforma sas di Rizzi Francesco da Barletta i preventivi di spesa delle società 

concessionarie di pubblicità delle testate giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 

Rilevato che la spesa complessiva per la pubblicità ammonta a  €. 5.830,80  IVA compresa  per la 

pubblicazione  “in abbinata” su Il Corriere della Sera e su La Gazzetta del Mezzogiorno 



C/porto/pubblicazione avviso compatibilità 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa comprensivi dell'IVA e 

predisporre la pubblicazione dell'annuncio, come innanzi citato, per una spesa complessiva di 

€.5.830,80 IVA compresa, spesa da imputare al capitolo 54956; 

¾ Vista la legge n.174/2002; 

¾ visto il decreto legislativo n.157/95 ed il decreto legislativo n. 65/2000; 

¾ visto il decreto legislativo 1 settembre 1993 n. 385; 

¾ Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

¾ Visto lo Statuto Comunale; 

¾ Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Approvare i preventivi di spesa in premessa indicati per la pubblicazione dell’annuncio di cui in 

premessa per una spesa complessiva di €.5.830,80 IVA compresa; 

3. Impegnare la somma di €.5830,80 con imputazione al Cap.54956 del Bilancio_________. 

4. Dare atto che responsabile del procedimento è  l'ing. Enzo Balducci, Capo Settore  LL. PP. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. Appalti, al 

Settore Ragioneria e al responsabile del procedimento per i conseguenti adempimenti. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione 

della predetta attestazione. 

 


